



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
Feuille officielle suisse du commerce FOSC
Foglio ufficiale svizzero di commercio FUSC
Swiss Official Gazette of Commerce SOGC

Rubrique: Marché financier
Sous-rubrique: Bilan
Date de publication: SHAB 30.08.2021
Date d'échéance prévue: 30.08.2022
Numéro de publication: FM02-000000194

Entité de publication
CA Indosuez (Switzerland) SA, Quai du Général-Guisan 4, 1204 Genève

Bilan intermédiaire CA Indosuez (Switzerland) SA

CA Indosuez (Switzerland) SA
CHE-106.844.161
quai Général-Guisan 4
1204 Genève

Date du bilan: 30.06.2021
Semestre précédent: 31.12.2020

Actifs: CHF 16'766'560.00
Actifs du semestre précédent: CHF 16'063'563.00

Passifs: CHF 16'766'560.00
Passifs du semestre précédent: CHF 16'063'563.00

Opérations hors bilan: CHF 7'174'925.00
Opérations hors bilan du semestre précédent: CHF 5'442'031.00

Bénéfice: CHF 10'741.00
Bénéfice du semestre précédent: CHF 33'571.00

CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

Bilan au 30 juin 2021

| | 30.06.2021 | 31.12.2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| Actifs | 1000 CHF | 1000 CHF |
| Liquidités | 1'192'553 | 1'838'057 |
| Créances sur les banques | 4'199'892 | 3'379'941 |
| Créances résultant d'opérations de financement de titres | 47'770 | 41'188 |
| Créances sur la clientèle | 8'616'283 | 7'854'505 |
| Créances hypothécaires | 605'119 | 594'441 |
| Opérations de négoce | 37 | 1'097 |
| Valeurs de remplacements positives d'instruments financiers dérivés | 211'989 | 219'767 |
| Immobilisations financières | 1'521'308 | 1'759'751 |
| Comptes de régularisation | 112'525 | 98'642 |
| Participations | 32'360 | 30'203 |
| Immobilisations corporelles | 180'926 | 183'925 |
| Valeurs immatérielles | 17'333 | 17'653 |
| Autres actifs | 28'465 | 44'393 |
| Total des actifs | 16'766'560 | 16'063'563 |
| Total des créances de rang subordonné | - | - |
| Passifs | 1000 CHF | 1000 CHF |
| Engagements envers les banques | 2'966'322 | 3'670'492 |
| Engagements résultant des dépôts de la clientèle | 11'749'952 | 10'331'378 |
| Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés | 208'435 | 245'214 |
| Comptes de régularisation | 86'117 | 78'031 |
| Autres passifs | 3'980 | 5'053 |
| Provisions | 162'824 | 144'064 |
| Réserves pour risques bancaires généraux | 18'259 | 19'400 |
| Capital social | 1'025'946 | 1'025'946 |
| Réserve légale issue du capital | 388'910 | 388'910 |
| Réserve légale issue du bénéfice | 106'911 | 106'911 |
| Bénéfice reporté | 38'163 | 67'993 |
| Bénéfice du groupe | 10'741 | -19'829 |
| Total des passifs | 16'766'560 | 16'063'563 |
| Total des engagements de rang subordonné | 260'000 | 260'000 |
| Opérations hors bilan | 1000 CHF | 1000 CHF |
| Engagements conditionnels | 4'159'579 | 2'949'080 |
| Engagements irrévocables | 1'618'323 | 1'411'436 |
| Crédits par engagement | 1'397'023 | 1'081'515 |

Compte de résultat au 30 juin 2021

| | 01.01.-30.06.2021 | 01.01.-30.06.2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| | 1000 CHF | 1000 CHF |
| Résultat des opérations d'intérêts | | |
| Produit des intérêts et des escomptes | 51'371 | 76'275 |
| Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce | 769 | 38 |
| Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières | 243 | 5'032 |
| Charges d'intérêts | -33 | -26'107 |
| Résultat brut des opérations d'intérêts | 52'350 | 55'238 |
| Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts | 26'626 | 2'863 |
| Sous-total résultat net des opérations d'intérêts | 78'976 | 58'101 |
| Résultat des opérations de commissions et des prestations de service | | |
| Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements | 83'939 | 81'261 |
| Produit des commissions sur les opérations de crédit | 16'811 | 18'428 |
| Produit des commissions sur les autres prestations de service | 14'792 | 14'752 |
| Charges de commissions | -19'112 | -19'198 |
| Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service | 96'430 | 95'243 |
| Résultat des opérations de négoce | 25'489 | 31'417 |
| Autres résultats ordinaires | | |
| Résultat des aliénations d'immobilisations financières | 90 | 39 |
| Produit des participations | 2'313 | 3'472 |
| Résultat des immeubles | 438 | 833 |
| Autres produits ordinaires | 5'719 | 5'331 |
| Autres charges ordinaires | -33 | -2'752 |
| Sous-total autres résultats ordinaires | 8'527 | 6'923 |
| Charges d'exploitation | | |
| Charges de personnel | -95'478 | -97'358 |
| Autres charges d'exploitation | -54'164 | -54'138 |
| Sous-total charges d'exploitation | -149'642 | -151'496 |
| Corr. de valeur sur participations et amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles | -6'968 | -7'246 |
| Variations des provisions et autres corrections de valeur et pertes | -37'856 | -1'327 |
| Résultat opérationnel | 14'956 | 31'615 |
| Produits extraordinaires | 11 | -4 |
| Charges extraordinaires | -2 | -1 |
| Impôts | -4'224 | 1'961 |
| Résultat de la période | 10'741 | 33'571 |